1

山东电器仪表工业协会文件
鲁电仪协〔2025〕10 号

关于召开 2025 年山东电器仪表工业协会

年会暨高质量发展论坛会议的通知

各有关单位：

2026 年是新的五年规划的开局之年。为了精准掌握能

源电器仪表行业的市场需求，把握清洁低碳与安全高效的发

展趋势，推动能源电力和装备行业的协同创新与融合发展，

更好的布局“十五五”，山东电器仪表工业协会定于 2025 年

12 月 3 日在新泰市召开“2025 年山东电器仪表工业协会年

会暨高质量发展论坛”，现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：山东电器仪表工业协会

承办单位：特变电工山东鲁能泰山电缆有限公司

二、会议时间、地点

时间：12 月 2 日（星期二）下午报到，12 月 3 日（星

期三）会议一天

地点：新泰市青龙路东段北侧(荣峰大厦)荣峰国际饭店

三、活动内容

2

上午 9:00-12:00：

1.领导致辞；

2.行业专家技术报告；

3.山东省机械工业协会电工仪器仪表与智能控制专业委

员会授牌仪式；

4.山东省电器仪表行业科技创新先进单位、优秀科技工

作者颁奖仪式；

5.山东省电器仪表工业科学技术进步奖颁奖仪式。

（二）下午 13:30-16:00：

1.与会人员到特变电工鲁缆公司参观学习交流。

四、其它

1.本次会议不收取任何费用，统一安排食宿，住宿费自

理。

2.请各参会代表于 12月 1日 17:00前，将参会回执发送

至协会邮箱 sddqybxh@163.com。

3.会务联系人

山东电器仪表工业协会：牛锛 15063353961

特变电工山东鲁能泰山电缆有限公司：徐壮 18661355138

山东电器仪表工业协会

2025年 11月 14日

3

附件 1：
会议回执

单位名称 通讯地址

联 系 人 手机 E-mail 邮编

参会人员信息

姓 名 任职部门 职务/职称 性别 民族 手 机 电子邮箱 备注

预订房间数量 单人（ ）间 双人（ ）间

到返信息 到达日期（ 月 日 ） 返回日期（ 月 日 ）

注： 请于 2025 年 12 月 1 日前填好回执发电子邮件至会务组。
会务联系人：牛锛 联系电话：座机/移动 0531-85065753 15063353961 电子邮箱：sddqybxh@163.com
酒店联系人：荣峰国际饭店李经理 13583883789 住宿会议协议价标间 310 元/天，大床房 320 元/天，酒店客房紧张，请参
会代表提前联系酒店自行预定。

mailto:sddqybxh@163.com

4

一、酒店地址

荣峰国际饭店是山东荣峰经贸发展有限公司独立按五星级标准投资

建设的综合大型酒店，位于鲁中腹地，位于新泰市最具潜力的滨湖风景核

心区，是距 G2高速新泰东和即将建设的新泰高铁站最近的酒店，西临东

岳泰山 65公里，南距孔子故里 90公里，东依天然氧吧—绿色蒙山及孟良

崮 50公里，北缘九龙大峡谷和莱芜战役纪念馆 50公里。附近有莲花山、

白马寺、隐仙观、周村龙化石墓等名胜古迹，交通便利。

二、酒店位置图

5

三、参观企业简介

特变电工山东鲁能泰山电缆有限公司（以下简称“公司”），

始建于 1950年，前身为山东电缆厂，是国家制造业单项冠军示

范企业、国家高新技术企业、“全国五一劳动奖状”获得企业，是

超高压电缆系统一体化企业，具备 0.4kV-750kV电力电缆、电缆

附件、特种电缆、民用布电线、±1100kV特高压交直流大截面导

线等全系列电线电缆产品研发、制造和试验能力，及超高压电缆

系统竣工试验和在线监测能力。配备世界领先“一塔九线”工艺布

局，可生产制造电压等级最高、载流能力最大的高压电缆及电缆

附件产品，是目前国内超高压电缆系统集成能力最强的企业，致

力于为全球客户提供节能、环保、绿色、低碳的优质产品和可靠

的电力系统一体化解决方案。

公司传承 70余年电线电缆制造和服务经验，服务于新型电

力系统源、网、荷、储绿色发展。可提供 500kV 超高压电缆附

件施工运维一体化、城市电网、清洁能源、特高压输电、和安全

智能等全系列系统解决方案，实现了从勘探、设计、施工、安装、

试验、调试、运行、维护及培训的全产业链配套服务，产品和服

务得到客户的广泛信赖和认可。

先后完成茌平信源铝业 700MW机组工程、安徽绩溪抽水蓄

能电站、澜沧江里底水电站、河北丰宁抽水蓄能水电站、上海静

安变电站扩建工程和广州楚庭（穗西）输变电工程等国内 500kV
系统集成项目，500kV 市场占比近 50%。服务于昌吉 -古泉

±1100kV直流、白鹤滩―浙江±800千伏特高压直流输电工程等

30余条特高压交直流工程。